MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

MINAS GERAIS

18.314.617/0001-47

Decretos Nº 0002261/2021

AGOSTO / 2021

DECRETO Nº 0002261/2021, 02 de agosto de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 74.189,19

(setenta e quatro mil  cento e oitenta e nove reais  e dezenove

centavos), para os fins que se especifica e da outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0203 - Secretaria de Administração e Governo

2.002 - Manut. das Atividades Administrativas

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 3.500,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.500,00

2.008 - Manut. Convenios Policia Civil/Militar

33903000000 - Material de Consumo 2.000,00

100Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 5.500,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 7.500,00

2.028 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 5.060,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.060,00

Total da Unidade 16.060,00

0204 - Sec. Mun. de Planejamento e Finanças

2.038 - Manutenção Serviços Tributação

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 1.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00

0205 - Secretaria Municipal de Educação

2.040 - Manut. Ativ. Adminst.  - Educação

33903000000 - Material de Consumo 25.000,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 25.000,00

Total da Unidade 25.000,00

0206 - Secretaria Municipal de Saúde

2.075 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

31901600000 - Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 4.670,80

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 4.670,80

Total da Unidade 4.670,80

0207 - Sec. Mun. Gestão Urbana e Obras

2.085 - Manut. Ativ. Administrativas

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 2.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

2.087 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 7.419,04

100Fonte:

31901300000 - Obrigações Patronais 13.414,35

100Fonte:

31901600000 - Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.650,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 22.483,39

Total da Unidade 24.483,39

0208 - Sec. Mun. Desenv. Econômico e Social

2.011 - Manut. das Ativ. Administrativas

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 2.975,00

129Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.975,00

Total da Unidade 2.975,00

Total 74.189,19

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0203 - Secretaria de Administração e Governo

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

MINAS GERAIS

18.314.617/0001-47

Decretos Nº 0002261/2021

AGOSTO / 2021

0203 - Secretaria de Administração e Governo

1.006 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado

48.974,3544905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 48.974,35

2.007 - Propaganda/Public. Instituc. do Governo

7.500,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 7.500,00

Total da Unidade 56.474,35

0204 - Sec. Mun. de Planejamento e Finanças

2.037 - Manutenção Serviços Contábeis

1.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 1.000,00

0206 - Secretaria Municipal de Saúde

2.075 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

4.670,8031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 4.670,80

Total da Unidade 4.670,80

0207 - Sec. Mun. Gestão Urbana e Obras

2.087 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

9.069,0431901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 9.069,04

Total da Unidade 9.069,04

0208 - Sec. Mun. Desenv. Econômico e Social

2.029 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.

425,0033901400000 - Diárias -Pessoal Civil

Fonte: 129

1.050,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 129

1.500,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Fonte: 129

Total do Projeto/Atividade 2.975,00

Total da Unidade 2.975,00

74.189,19Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONÇALVES

CPF.: 029.317.776-76 / Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA